

Djurskyddsbestämmelser - Kanin

Foder och vatten

En kanin ska ha fri tillgång till grovfoder så som hö eller gräs samt fri tillgång till rent dricksvatten. Om flera kaniner hålls tillsammans bör fodret vara tillgängligt så alla kaniner har möjlighet att äta samtidigt. Om kaninens utfodring ska förändras ska detta ske successivt, det är speciellt viktigt när man byter från hö till gräs.

Skötsel

Kaniners tänder växer under hela livet och för att tänderna inte ska bli för långa och orsaka obehag för kaninen måste den ha möjlighet att slipa dem. Därför ska kaninen ha tillgång till gnagmaterial, till exempel knäckebröd, råa rotfukter eller färska grenar med bark. Kaninens klor ska inspekteras regelbundet och klippas vid behov. Kaninens päls ska hållas tillfredställande ren, kan inte kaninen själv sköta detta ska pälsvård ges.

Social kontakt

Kaniner bör hållas i par eller grupp när så är möjligt då de är sociala djur. Könsmogna hanar som inte är kastrerade bör dock inte hållas tillsammans.

Miljön där kaninen hålls

En stimulerande miljö är en viktig faktor för att kaniner ska kunna bete sig naturligt, miljön i buren ska därför ge kaninen möjlighet till sysselsättning. Det ska finnas en hylla som kaninen kan sitta på och gömma sig under. Storleken på hyllan ska anpassas efter antalet kaniner och alla djur i buren ska kunna sitta samtidigt på hyllan.

Kaniner har ett behov av att bygga bo och ska därför ha tillgång till material som går att fläta samman, exempelvis halm eller hö. Burens botten ska vara täckt med lämpligt strömedel.

Kaniner får inte hållas på nätgolv, undantag från detta gäller om kaninen hålls i betesburar och andra utrymmen som är i direkt kontakt med marken.

Utevistelse

Kaniner som hålls utomhus ska ha skydd mot stark värme, nederbörd, fukt, blåst, kyla och andra djur. Det är tillåtet att ha kaniner utomhus även under den kalla årstiden, buren måste då vara upphöjd från marken för att kyla inte ska tränga upp underifrån, botten kan med fördel isoleras. Om kaninen hålls i ett utrymme som är kallare än 0°C ska den ges uppvärmt dricksvatten minst två gånger per dygn.

Minimimått för utrymme där kanin hålls				
Kaninens vikt	Minsta tillåtna yta	Minsta yta per avelshona med kull vid grupphållning	Minsta mått på kortaste sida	Minsta höjd
≤ 2 kg	0,5 m ²	0,7 m ²	0,5 m	0,5 m
> 2-3,5 kg	0,7 m ²	0,8 m ²	0,6 m	0,6 m
> 3,5-4,5 kg	0,8 m ²	0,9 m ²	0,7 m	0,8 m
> 4,5-6 kg	0,9 m ²	1,0 m ²	0,7 m	0,8 m
> 6 kg	1,0 m ²	1,2 m ²	0,8 m	0,9 m

Minimimått för utrymme i bolåda för avelshona med kull			
Honans vikt	Minsta längd	Minsta bredd	Minsta höjd
≤ 2 kg	35 cm	30 cm	30 cm
> 2-3,5 kg	35 cm	30 cm	35 cm
> 3,5-4,5 kg	40 cm	30 cm	35 cm
> 4,5-6 kg	45 cm	35 cm	40 cm
> 6 kg	50 cm	40 cm	40 cm

För mer information angående djurskyddsbestämmelser för kaniner se: Djurskyddslagen (1988:534) och SJVFS 2014:17 Saknr. L80